福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信联函科技〔2023〕398 号

福建省工业和信息化厅等八部门关于
公布取消部分省企业技术中心名单的通知

各设区市工信局、住建局、科技局、财政局、税务局，平潭综合

实验区经发局、交建局、财政金融局、税务局：

根据《福建省企业技术中心认定管理办法》（闽工信法规

〔2020〕9 号）有关规定，省工业和信息化厅、住房和城乡建设

厅对省企业技术中心进行了考核评价。经审核，因存在未报送材

料、评价不合格、企业重组已注销等情况，决定取消福州嘉达纺

织股份有限公司等 51 家工业和信息化省企业技术中心，以及中城

建设有限责任公司建筑施工省企业技术中心资格，自本通知印发

之日起生效，现予公布。

福建省工业和信息化厅 福建省住房和城乡建设厅

— 2 —

福建省科学技术厅 福建省财政厅

国家税务总局福建省税务局 国家税务总局厦门市税务局

福州海关 厦门海关

2023 年 8 月 7 日

（此件主动公开）

— 3 —

取消的省企业技术中心名单

序号 省企业技术中心名称 所在地市

1 福州嘉达纺织股份有限公司技术中心 福州

2 福建世纪电缆有限公司技术中心 福州

3 福建海源自动化机械设备有限公司技术中心 福州

4 福建联合动力设备制造有限公司技术中心 福州

5 福建财茂集团有限公司技术中心 福州

7 福建省金得利集团有限公司技术中心 福州

6 福州小神龙表业技术研发有限公司技术中心 福州

8 麦克赛尔数字映像（中国）有限公司技术中心 福州

9 厦门威迪亚科技有限公司技术中心 厦门

10 福建宏泰智能工业互联网有限公司技术中心 厦门

11 厦门海莱照明有限公司技术中心 厦门

12 厦门船舶重工股份有限公司技术中心 厦门

13 福建巨龙电机集团有限公司技术中心 宁德

14 福建省莆田三路鞋业有限公司技术中心 莆田

15 福建省新威电子工业有限公司技术中心 莆田

16 福建省华邦经典家俬有限公司技术中心 莆田

17 福建正源饲料有限公司技术中心 莆田

18 华昌珠宝有限公司技术中心 莆田

— 4 —

19 福建众和股份有限公司技术中心 莆田

20 福建宝德服饰有限公司技术中心 泉州

21 泉州佳泰数控有限公司技术中心 泉州

22 福建亚伦电子电器科技有限公司技术中心 泉州

23 石狮富贵鸟集团公司技术中心 泉州

24 福建宏玮鞋塑有限公司技术中心 泉州

25 福建优兰发集团（实业）有限公司技术中心 泉州

26 福建龙峰纺织科技实业有限公司技术中心 泉州

27
福建省卓越鸿昌建材装备股份有限公司技术

中心
泉州

28 泉州万华世旺超纤有限责任公司技术中心 泉州

29 福建冠福现代家用股份有限公司技术中心 泉州

30 福建神州电子股份有限公司技术中心 泉州

31 福建正大集团有限公司技术中心 泉州

32 三六一度(福建)体育用品有限公司技术中心 泉州

33 冠达星（福建）有限公司技术中心 泉州

34 福建红旗股份有限公司技术中心 漳州

35 富顺光电科技股份有限公司技术中心 漳州

36 青蛙王子（中国）日化有限公司技术中心 漳州

37 福建力佳股份有限公司技术中心 漳州

38 优科能源（漳州）有限公司技术中心 漳州

39 万利达集团有限公司技术中心 漳州

— 5 —

40 万利（中国）太阳能科技有限公司技术中心 漳州

41 福建多棱钢业集团有限公司技术中心 漳州

42 福建圣莉雅环保壁纸有限公司技术中心 漳州

43 福建希源纸业有限公司技术中心 漳州

44 上杭建润电业有限公司技术中心 龙岩

45 三明百事达淀粉有限公司技术中心 三明

46 福建华橡自控技术股份有限公司技术中心 三明

47 福建省麦丹生物集团有限公司技术中心 三明

48 福建海能新材料有限公司技术中心 三明

49 福建省南平南纸有限责任公司技术中心 南平

50 福建南电股份有限公司技术中心 南平

51 福建亚亨动力科技集团有限公司技术中心 南平

52 中城建设有限责任公司技术中心 福州